PUEBLA

Gobiemo del Estado

Z02a4-2030

Ente Publico:

Cuenta Publica 2024

Estado de Situacion Financiera Consolidado
Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

(Cifras en Pesos)

PODER LEGISLATIVO

Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes $81,694,557.13 $74,663,389.66 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $20,220,194.77 $43,728,724.72
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $828,067.38 $2,106,727.55 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00

o - Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 aLargo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Circulantes $0.00 $0.00 y/o Administracién a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $430.57

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$82,522,624.51

$0.00
$1,787,700.00
$85,125,315.90
$150,657,933.50
$6,977,664.85
-$125,247,397.98
$0.00

$0.00

$0.00

$119,301,216.27

$201,823,840.78

$76,770,117.21

$0.00

$0.00
$85,125,315.90
$137,287,109.86
$6,991,966.21
-$111,435,103.70
$0.00

$0.00

$0.00

$117,969,288.27

$194,739,405.48

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda Publica /
Patrimonio

$20,220,194.77

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$3,427,452.65

$1,606,830.86

$5,034,283.51

$25,254,478.28

$145,429,680.11

$25,617,657.99
$77,682,927.76

$42,129,094.36

$31,139,682.39

$14,466,455.27

$21,435,739.60
$23,308,327.23
$0.00

-$28,070,839.71

$0.00

$43,729,155.29

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$2,522,255.64

$2,672,780.79

$5,195,036.43

$48,924,191.72

$145,429,680.11

$25,617,657.99
$77,682,927.76

$42,129,094.36

$385,533.65

$17,025,828.77

-$9,785,920.34
$23,308,327.23
$0.00

-$30,162,702.01

$0.00




Cuenta Publica 2024
QHNE‘EESLA Estado de Situacion Financiera Consolidado
Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica / Patrimonio $176,569,362.50 $145,815,213.76

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA

PUBLICA / PATRIMONIO $201,823,840.78 $194,739,405.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




